
QUO VADIS výkaznictví 

Jan Šalomoun, Alexandra Roubalová 
 
 

6. Června 2019| Seč 



Revize výkaznictví 

Představení průběžných výstupů z pracovní skupiny pro revizi výkaznictví. 

Mgr. Alexandra Roubalová 

 

Hlavní změny 

seskupení stávajících výkonů do 11 hlavních výkonů 

konec telefonování  aneb způsoby provedení výkonu 

nová metodika a slovník pojmů 

 

 

 

 



Software first.  
Aneb nechte práci strojům. 

 
 

6. Června 2019| Seč 



 Loučení přesluhujícího 
technologického řešení 

Současný stav a plán do roku 2020:  

Aplikace UniData bude minimálně do roku 2020 požívat stejné podpory 
jako dosud, ale již bez dalšího rozvoje. 

 

2019 Bezpečnostní aktualizace, zajištění kompatibility se závěrečnými 
zprávami, opravy chyb, uživatelská podpora, minimální rozsah dalších 
prací na nových modulech, funkcionalitě atd.  

2020 Úplné ukončení prací na dalších modulech a nové funkcionalitě. 
Ostatní body budou zachovány minimálně do konce roku 2020. 

2021 a výše. Pozvolný odchod aplikace do softwarového nebe.  

 

 

 



 Jeden systém vládne všem? 

UniData? 
Ne UniData to nejsou 

Tak kdo? Boris, 5IS? 

Nikdo – a to je dobře, ale i špatně.  

 

Nový systém UniCo? 
Druhá polovina roku 2020 

2021 – plný provoz 

 
 

 

 

 

 



Plánujete změnu? 
 

Tak teď není vhodná chvíle  

 
 

6. Června 2019| Seč 



Největší legrace na závěr 

GDPR 

UniData - Organizace je správcem a zpracovatelem zároveň. Tzn. 
veškeré procesy ohledně GDPR se nastavují uvnitř organizace. 
Nastavení bezpečnosti závisí na ICT politice organizace. (hesla, 
hardware, zálohování atd. )Výjimka nastává v okamžiku, kdy jsou data 
zasílána na podporu. (analýzy, opravy, zálohování). Během první 
poloviny roku 2019 bude třeba mít s RVKPP zpracovatelskou smlouvu. 
Tuto smlouvu poskytne RVKPP. 

Boris, UniData Lite (webové aplikace) - Nutné uzavřít smlouvu mezi 
správcem a poskytovatelem (smlouva: přesný popis kdo má a kdy 
přístup, jak jsou uložena, zabezpečena, výpadek serveru atd.,) Pokud 
existuje další prostředník, musí být uveden. Za UniData Lite poskytne 
smlouvu RVKPP. 

 



Děkujeme za pozornost. 
 
www.rozvojadiktologickychsluzeb.cz 

Kontakty: Bc. Jan Šalomoun: salomoun.jan@vlada.cz 

               Mgr. Alexandra Roubalová: roubalova.alexandra@vlada.cz  

 
 

6. Června 2019| Seč 


